
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

О внесении изменений в Решение Воткинской городской Думы от 27 декабря 2017 года 

 № 229-РН «О мерах по обеспечению безопасности детей на территории  

муниципального образования «Город Воткинск 

 

 

 

Принято Воткинской  

городской Думой       30 мая 2018 года 
 

 

 

Руководствуясь Законом Удмуртской Республики от 18 октября 2011 года № 59-РЗ  

«О мерах по защите здоровья и развития детей в Удмуртской Республике», Уставом 

муниципального образования «Город Воткинск», с учетом заключения Экспертной комиссии 

муниципального образования «Город Воткинск» по вопросам защиты здоровья и развития 

детей от 11 мая 2018 года № 4, Воткинская городская Дума решает: 

1. Приложение 1 к Решению Воткинской городской Думы от 27 декабря 2017 года  

№ 229-РН «О мерах по обеспечению безопасности детей на территории муниципального 

образования «Город Воткинск» дополнить позициями 35, 36  следующего содержания: 

 

35 «Бристоль» - сеть 

магазинов алкогольной 

продукции 

УР, город Воткинск, 

ул. Мира, 5 

 

ООО «Альбион  - 2002» 

 

 

36 «ЛИОН» - сеть 

магазинов алкогольной 

продукции 

УР, город Воткинск,  

ул. 1 Мая, 74 

ООО «Лион-Трейд»  

 

2. Администрации города Воткинска обеспечить информирование обучающихся 

муниципальных образовательных учреждений и их родителей  о мерах по защите здоровья и 

развития детей в Удмуртской Республике и перечне мест, определенных настоящим 

решением. 

3. Предложить руководителям образовательных учреждений Удмуртской Республики, 

расположенных на территории муниципального образования «Город Воткинск», обеспечить 

информирование учащихся (студентов), не достигших  возраста 18 лет, и их родителей  

о мерах по защите здоровья и развития детей в Удмуртской Республике и перечне мест, 

определенных настоящим решением. 

4. Предложить руководителям организаций, объекты которых включены в Перечень 

мест, определенные настоящим решением, обеспечить информирование посетителей об 

установленных ограничениях по нахождению детей, не достигших возраста 18 лет. 



5. Настоящее решение вступает в силу через 10 дней после официального 

опубликования.  

 

 

           

 

 

Временно исполняющий полномочия 

Главы муниципального образования  

«Город Воткинск» 

 

__________________ О.Ю. Сорокина 

 

01 июня 2018 года 

№ 294-РН 

Председатель городской Думы 

 

 

______________ С.Р. Омельянович 

 


